
Número Porcentaje Número Porcentaje

             TOTAL............................................. 782,312     571,001    73.0 850,963 683,724 80.3

Bocas del Toro........................................... 37,264        20,452        54.9 33,380 24,315 72.8
Coclé......................................................... 62,331        41,596        66.7 64,681 49,740 76.9
Colón......................................................... 58,490        46,187        79.0 64,614 54,577 84.5
Chiriquí....................................................... 132,257      88,805        67.1 112,577 90,136 80.1
Darién........................................................ 16,946        9,701          57.2 14,720 10,147 68.9
Herrera....................................................... 30,171        21,818        72.3 28,993 24,117 83.2
Los Santos................................................. 21,293        15,091        70.9 21,048 17,531 83.3
Panamá...................................................... 336,583      269,819      80.2 381,418 322,141 84.5
Veraguas.................................................... 74,670        51,504        69.0 68,266 54,842 80.3
Comarca Kuna Yala.................................... 12,307        6,028          49.0 11,510 7,465 64.9
Comarca Emberá........................................ ... ... ... 3,319 2,449 73.8
Comarca Ngöbe Buglé................................ ... ... ... 46,437 26,264 56.6

HOMBRES.................................................... 397,509     289,471    72.8 432,835 345,638 79.9

Bocas del Toro.......................................... 19,263        11,302        58.7 17,072 12,850 75.3
Coclé......................................................... 32,371        21,070        65.1 33,259 24,857 74.7
Colón.......................................................... 29,818        23,459        78.7 32,969 27,462 83.3
Chiriquí........................................................ 67,553        45,349        67.1 58,060 45,645 78.6
Darién......................................................... 8,999          5,225          58.1 7,780 5,368 69.0
Herrera...................................................... 15,339        10,885        71.0 14,985 12,167 81.2
Los Santos................................................. 10,978        7,508          68.4 10,758 8,672 80.6
Panamá...................................................... 167,841      134,839      80.3 191,607 161,056 84.1
Veraguas.................................................... 39,259        26,587        67.7 35,409 27,948 78.9
Comarca Kuna Yala.................................... 6,088          3,247          53.3 5,723 3,924 68.6
Comarca Emberá........................................ ... ... ... 1,757 1,320 75.1
Comarca Ngöbe Buglé................................ ... ... ... 23,456 14,369 61.3

MUJERES.................................................... 384,803     281,530    73.2 418,128 338,086 80.9

Bocas del Toro........................................... 18,001        9,150          50.8 16,308 11,465 70.3
Coclé......................................................... 29,960        20,526        68.5 31,422 24,883 79.2
Colón......................................................... 28,672        22,728        79.3 31,645 27,115 85.7
Chiriquí....................................................... 64,704        43,456        67.2 54,517 44,491 81.6
Darién........................................................ 7,947          4,476          56.3 6,940 4,779 68.9
Herrera...................................................... 14,832        10,933        73.7 14,008 11,950 85.3
Los Santos................................................. 10,315        7,583          73.5 10,290 8,859 86.1
Panamá...................................................... 168,742      134,980      80.0 189,811 161,085 84.9
Veraguas................................................... 35,411        24,917        70.4 32,857 26,894 81.9
Comarca Kuna Yala.................................... 6,219          2,781          44.7 5,787 3,541 61.2
Comarca Emberá........................................ ... ... ... 1,562 1,129 72.3
Comarca Ngöbe Buglé................................ ... ... ... 22,981 11,895 51.8

Cuadro 16. POBLACIÓN  DE 5 A 19 AÑOS DE EDAD EN LA REPÚBLICA, POR ASISTENCIA     
ESCOLAR, SEGÚN PROVINCIA Y DISTRITO:  CENSOS DE 1990 Y 2000

Provincia y distrito

Total
Asisten

1990 2000

Población de 5 a 19 años de edad

Asisten
Total


